
  

ASOCIACE MĚST PRO CYKLISTY
Wellnerova 3, 779 00 Olomouc, IČO: 01911996
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., 3331748359/0800
Mobil.: +420 602 503 617, E-mail: info@cyklomesta.cz

www.cyklomesta.cz

ASOCIACE MĚST PRO CYKLISTY spojuje města podporující cyklistickou dopravu. Sdružení chce společně prosazovat nový pohled na dopravu v našich 

městech, vychovávat odborníky a usilovat o zvýšení podílu jízdních kol jako plnohodnotného prostředku pro každodenní cesty.

Krajský úřad Libereckého kraje
Odbor dopravy
U Jezu 642/2a  

461 80  Liberec 2

Č. j. 14/Asociace/2018    Datum: 04. 09. 2018

Věc: Nabídka členství Libereckého kraje v Asociaci měst pro cyklisty

Na základě předchozích aktivit Libereckého kraje, které směřují k rozvoji cyklistické 

dopravy a cykloturistiky, vám nabízíme členství v Asociaci měst pro cyklisty. Asociace 

chce tímto krokem posílit roli krajů pro podporu aktivních forem dopravy. Našimi 

členy je již několik regionů, podobné kroky již učinily také kraje Ústecký, 

Královéhradecký a Olomoucký a vstup do Asociace připravuje Jihomoravský kraj.

Liberecký kraj v Asociaci může spolupracovat nejen na řadě opatření v oblasti 

cyklistické dopravy a koncepce, ale také se spolupodílet na vytvoření nové 

Cyklostrategie 2020+. 

Jsme si vědomi, že vytvoření realistické strategie je předmětem mnoha jednání, 

které trvají i dva roky. Zkušenosti nicméně ukazují, že pouze vytvoření silného týmu 

může být předpokladem životaschopné Cyklostrategie 2020+.

Zkušenosti ze stávající Cyklostrategie naznačily, že budoucí vize musí být spojena 

s konkrétními strategickými a specifickými cíli, opatření a konkrétním akčním 

plánem a to v těchto oblastech:

- Podpora rozvoje městské a regionální mobility jako systému s vyváženou 
dělbou přepravní práce mezi jeho jednotlivými složkami,

- podpora rozvoje cykloturistiky,
- podpora výstavby problematických úseků na dálkových cyklotrasách
- společný postup při projednání změn v legislativě pro rozvoj a užívání městské 

a regionální mobility a cyklistické dopravy,



  

ASOCIACE MĚST PRO CYKLISTY
Wellnerova 3, 779 00 Olomouc, IČO: 01911996
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., 3331748359/0800
Mobil.: +420 602 503 617, E-mail: info@cyklomesta.cz

www.cyklomesta.cz

ASOCIACE MĚST PRO CYKLISTY spojuje města podporující cyklistickou dopravu. Sdružení chce společně prosazovat nový pohled na dopravu v našich 

městech, vychovávat odborníky a usilovat o zvýšení podílu jízdních kol jako plnohodnotného prostředku pro každodenní cesty.

- společný postup při marketingu a propagaci městské a regionální mobility a 
cyklodopravy jako šetrné alternativy, která lze využít oproti individuální 
automobilové dopravě,

- aktuální informace o městské a regionální mobilitě, o vhodnosti použití 
konkrétního opatření a určitého bezpečnostního prvku,

- koordinovaný postup při budování cyklistických opatření,
- koordinovaný postup při budování nových stezek regionálního a národního 

významu pro rozvoj cykloturistiky,
- tvorba společných produktů pod hlavičkou Česko jede.

Všechny potřebné dokumenty (stanovy, organizační řád) jsou ke stažení na tomto 

odkaze: http://www.cyklomesta.cz/pro-media-dokumenty/zakladaci-listiny-

formulare/. 

Na požádání můžeme zaslat návrh detailních instrukcí pro vstup do Asociace, stejně 

jako textu, který může být použit pro vaši důvodovou zprávu.

Roční členství stojí 30.000 Kč. Tímto si vás dovolujeme pozvat do Javoříčka u 

Olomouce, kde dne 25. 9. 2018 proběhne Valná hromada Asociace měst pro cyklisty 

a následně proběhne dvoudenní seminář Nová městská agenda a cyklistická doprava 

(http://www.dobramesta.cz/akce/36). Rádi vás také případně uvidíme na konferenci 

Akademie městské mobility, která proběhne ve dnech 4. – 5. 10. 2018 v Třebíči 

(http://www.dobramesta.cz/akce/11). 

V případě jakýchkoli dotazů mě neváhejte kontaktovat.

S přátelským pozdravem

Ing. Jaroslav Martinek

jednatel Asociace měst pro cyklisty

            Jaroslav Martinek


